Giải phẫu xong mẹ chàng có vẻ khoẻ. Bác sĩ cho biết nên chuẩn bị hậu sự cho

cụ. Chàng cõng mẹ về, mẹ thèm ăn gì, chàng đều làm theo ý mẹ. Chàng cho các con

lên thăm bà nội thường xuyên. Đầu tháng hai năm 1986, anh ruột của Tường được thả

về. Mẹ chàng rất vui, các con đầy đủ, có các cháu sum họp. Ngày 12 tháng 3 năm 1986

tức là ngày 3 tháng 2 năm Bính Dần, mẹ chàng ra đi vĩnh viễn trước sự đầy đủ của con

cháu. Mọi người nói cụ cố sống tới ngày con trai lớn được về rồi mới ra đi.

Trong hoàn cảnh eo hẹp về tài chánh, tất cả con cháu họ hàng xa gần đều mỗi

người một tay góp vào chi phí nên tang lễ cũng trọn vẹn, tốt đẹp. Tường lo gần như